CCLXXX. 

Ad  Pontium  abbalem  Cluniacensem.  —  Confnmatei 
et  successoribus  ejus  omnia  ab  ahtecessoribus  suis 
ponfificibus  7honailcrio  Cluniaccnsi   concessa,  col- 
lata  el  confirmaUi. 

(Anno  1109,  Jun.  2.) 
[Biillar.  Cluniac.  36]. 

Pasciiaus  cpiscopus,servu9  fcrvorum  Dei,(lilecto 
filio  PoNTio  coenobii  Cluiiiacensi?  abbati,  salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 
B  In  provectionis  tua;  primordiis,  fili  charissime, 

deiibcrasti  sedis  apostolicaB  dulcedinem  experiri, 

utruin  eadem  erga  te  pcrmaneal,  qna;circa  praede- 

cessorcm  tuumHugoncm  egregia;  religionis  et  sa- 
pientia?  virum  usquc  in  fincm  permansisse  conspi- 
citur.  Postiilasli  enim  ut  qna^  a  praedocessoribus 

noslris  eidem  abbati,  vel  ejus  antecessoribiis  con- 
ccssa  sunt,tibi  quoque  concedere  debeamus.  Magna 

quidem  poftulatio  est,  et  sedis  apostolicae  consue- 
tudini  minusaccommoda;  non  enim  aul  al.sonlibus, 

aut  miijus  perspicuis  i.ersonissolontista  concedi.Et 
licet  nobis  exparte  jam  notus  sit,  non  tamen  adhuc 

in  te  adeo  fulgidnm  spccimcn  prudentia;  aut  reli- 
^[ionis  eniLuit.  Ca;terum  su[)radicli  praedecessoris 
tui  praerogativa  pra3cellens,ot  meliorspes  quam  de 

lis  filiis  GuiLLELMO  Majoris  Monasterii  abbati,et  ca;-  p  indole  tuaperDei  gratiam  gerimus,  fratrum  etiam 
teris  fratribus,  salutem  et  aposlolicam  bcnediclio 
nem. 

Et  litterarumetnuntioruinvestrorumsuggeslione 
cogoovimus,  quoniam  et  frater  noster  Benedictus 

Aletcnsis  episcopus  cellam  quamdam  de  insula 
Aaron  in  honore  sancti  Maclovii  con:-ecratam  cum 

appenditiis  suis  vcslro  primummonaslerio  tradidi!, 
ecclesiam  postmodum  inDinanensi  castrositam,sub 

ejusdem  sancti  iMaclovii  nomino  consccratam,  mo- 
nastcrio  vcslro  plena  collationc  concessit,  eo  quod 

supradiclae  cellae  tanquam  menibrum  capiti  perli- 
neret.  Gauffridus  cLiam  dominus  Dinanensis,  et  filii 

ejus,  et  aliquae  alia;  potestates  saeculares  quoquo- 
modo  tenebant  de  rcbus  exlerioribus,  ad  eamdem 

ceUam  vei  ecclesiam  perlinentibu8,vc?tro  monastc 

qui  in  te  patrem  elegerunt,virorum  ulique  religio- 
sorum  ac  sapientum  po&tulationituaeconjunctaprp- 
catio  nostramcirca  te  benignilatem  tanta  affectione 

d(flexerunt,ut  rationabili  petitionituaeetiam  absen- 

tis,  nihil  ad  praesens  ncfiarc  dcliberemus.  Conficii- 
mus  enim  et  te  largiente  Domino  pra;iioniitati  ab- 
bati  stuiliis  institutum  et  eosdem  fratres  in  ejus 

disciplina  laudabili  perpetuo  permansuros ;  ut,sicut 

in  praeterito  tempore,  ita  ctiam  in  futurum  sauctae 

religionis  exempla  de  Cluniacensi  coenobio  diffun- 

dantur.  Hac  igitur  spo,  hac  per  Dei  gratiam  confi- 
dcntia  freti,  tibi,chaii£sime  fili,  luisque  legitimis 

successoribus,  et  per  vos  Cluniacensi  coenobio  con- 
ferimus,  concedimus,  confirmamus  (juajcunque  ab 

antccessoiibus  ncstris  collata,  conccssa  et  confir- 

rio  rcddiderunt.  Nos    itaquc  justa  petitionem  ve-  -^  mata,  vel  per  privilegia  sedis  aposlolica;  vel  peralia 
stram,  eidem  concessioni  nostrae  assertionis  robur 

accommodamus,  et  tupradictam  cellam  de  insula 
Aaron,  et  praefatam    caslri    Dinanensis    ecclesiam 

cura  pra;diis  omnibus  sivc  possessianibus  ad  eam 
pertinentibus  eemper  in    possessione,  dispositione 

et  jure  vestri    Majoris  Monasterii  pertinere  decer- 
nimus,statucntes  et  cmnibus  modis  intordicentes, 
ne  cuiquam  deinccps  licoatcellam  illam  cum  ornni- 
bus  pertinentiis  suis  a  monasterii  vestri  unitatcse- 

jungere.  Si  quis  autem  huius  decreti  tenoris  temerc 

authentica  munimina  digno.?cantur.  Si  qua  igitur 

ecclosiastica  sascularisve  persona  hanc  nostrae  con- 
slitutionis  paginam  sciensconlraeam  temerevenire 

tentaverit,secundo  tertiove  commonita,  si  non  sa- 

tisfaclione  congrua  emendaverit,potestatis  honoris- 
quc  sui  dignitate  caroat,  reainque  sc  divino  juJicio 

existere  de  perpetratainiquitate  cognoscat,  et  a  sa- 
cratissimo  corpore  ac  sanguineDei  et  Domini  Re- 
demptoris  nostri  Jesu  Christi  aliena  fiat,  atque  in 

extremo  examine  districtae  uitioni  subjaceal.  Cun- 

(70)  Notae  chronologicae  £unt  corruptse.  Jaffe. 
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ctis  autem  eidem  ccEnobio  justa.servantibus  sit  pax  \ 

Domini  noslii  Jcsu  Ghrist;,    quatcnus   et   hic  fru- 

ctura  bonae  actionis  percipiant,  et  apud  dislrictum 

judicem  praeinia  aeternffl  pacis  inveniant.  Amen. 

Scriplum  per  manum  Uainerii    scriniarii   regio- 
narii  sucri  palatii. 

Ego  Paschalis  oatholicas  Ecclesiae  episcopus. 

Dattira  Romae  in  porticu  Beali  Petri  per  manum 

Joanni8,sanct£e  H-manaeEcclesiae  diaconicaniinalis 
ac  bib!iolhecarii,iv  Nonas  Junii.indictionesecunda, 

Incarnationis  Duminic-fianno  1100,  f)ontificatu3  au- 
tem  domni  Pasehalis  sccundi  papse  anno  x. 

{fJuUata  iu  plumbo  jmisilis,  cum  fiiiis  sericis  riibei 

croeeique  colorum,  non  retortis). 

CCLXXXL 

Ad  episcopns  Anagnix  el  Campanix.   —    De  canoni-  B %alione  sancti  hetri  Anagnix  episcopi. 

(Anno  ilO'i,  Jun.  2). 

[Mansi,  Concil.,  XX,  10r'l]. 

PASCHALiscpiscopus,  scrvus  servorum  Dci,  vene- 

rabiiibus  fratribus  episcopis  Anagnias,  et  aliis  pcr 

Campaniam  conslitutis,   salutera   et    apostolicam 
bcnedictionom. 

Dominum  excelsum  habentes  prae  oculis,  qui  in 

amicis  suis  iaudalurct  benedicitur,etconsiderantcs 

propterea  strenuieprobatajquo  vitae  merita,  quibus 

vir  sanctus  Petrus,quondara  Anagnia^  episcopus,  de 

regula  monachorum  assumptus,  in  pastorali  oificio 

pure,  simpiiciter,  solerti  vigilantia  et  exemplo,  Deo 
deservivit :  admiranlcsetiam  miraculoruminsignia, 

quibus  sanctura  suum  anle  et  post  obitum.  divinu  C 

gralia  decoravit,  prout  per  Brunonem  Signiense  n 

episcopum  fideliLcr  adnotatur,  et  usque  ad  noslra 

tempora  decoraro  noa  desinit,  auctoritate  prsesen- 
tium  vobis  licere  volumus  et  mandamus  quatcnus 

tertio  Nonas  Augusli  diem  nalalem  ejusdem  confes- 

soris  el  praesulis  momorandi  sauctorum  catalogo 

congruc  celebrevn  recolatis,  quatenus  in  pr.escnti 

gratiara,  et  in  futuro,  opilulante  divina  clementia, 

piis  ejus  interceasionibus  mereamur  gioriara  sem- 

piternam. 
Data  Signiai,  secundo  Nonas  Junii,  pontificalus 

nodtri  anno  dccimo. 
CCLXXXII. 

Ad  Pelrum  presbyterum. 

(Anno  1109,  Sept.  29).  D 

[Lami,  Delicias  erudilorum,  1737,  p.  204]. 

Paschalis  episcopus,    servus   servorura   Dei,  di- 

lecto  filio  Petro  presbytero,   salutem   et  apostoli- 
cam  benediclioiiem. 

Devolionis  luae  peliliones  benigne  admiUiinus, 

idcoque  in  burgo  Sena},opportuno  lamen  loco  n.ona- 
sterium  aedificandi  cum  consensuejusdem  civitatis 

episcopi  liconliam  concedimus.  Slatuimus  cnitn  ut, 

si  Dei  gratia  conslructum  fuerit,  sub  Passiniancn- 
sis  et  Vallumbrosanae  congregationis  custodia  ct 

regula  quietum  seraper  et  liberum  sit  mansurum. 

Decernimus  ergo  ul  nuUi  omniuo  liceatipsuoi  mo- 

nasterium  ad  honorem  Dci  sanctique  Bcnedicti 

aliorumqucBanclorumaedificatum  ternere  pcrlurba- 
re,vcl  ejus  possessiones  auferre,vel  alilatas  rotinere, 
minuere,  vel  lcinerariia  vcxationil)us  faligarc,  sed 

omnia  quae  vel  a  te,  vel  ab  aliis  fidelibus  de  proprio 

jure  ol)lata  fuerint,  illibala  atque  integra  conser- 
ventur.Quicunque  vero  ipsum.  monasterium,  et  in 

eo  Domino  servientes  fovere,  suisque  rebus  hono- 
rare  curaverit,  omnipotcntis  Dei,  et  aposlolorum 

oju.';  gratiftm  conscquulur.  Si  quis  autem,  quod 
ab.-:it !  Iiuic  noslro  decreto  conlraire  tenlaverit,  ho- 

noris  et  officii  sui  periculum  patiatur,  nisi  pras- 
surnptionem  suara  digna    sati^factione  corrcxerit. 

Ego  Paschalis  catholicae  Kcclesiaj  episcopus   SS. 
Datum  apud  Castellionem  per  manum  Joannis, 

sanctffi  Romanee  Ecclesiae  diaconi  cardinalis.iiiKa- 
lend.  Octobris,  indict.  in,  Incarn.  Dominicae  anno 

1109,  pontificatus  autem  domni  Paschalis  secundi 

papae  anno  x. CGLXXXIII. 

Ad  Pontium   Cluniacensem   abbaiem.    —  Privilci,ia 
Ctuniocensis  m.onasterii  confirmat. 

(Anno  1100,  Oct.  16). 
[Mansi,  Concil.,  XX,  1041]. 

Pasciialis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
cto  filio  PoNTio  monasterii  Ckiniacensis  abbati, 

ejusque  successoribus  regulariter  substitiendis  in 

perpetuum. Et  religio  Gluniacensis  coenobii,  cui  Deo  auclore 

r  ra^sides,  el  prffidecessoris  tui  sanclae  memoria;IIu- 
gonis  abbatis  dulcissima  reverend^que  dilcclio,  co- 
gunl  nos,  fili  in  Chrislo  charissime  Ponti  abbas, 
tuis  pctitionibus  indulgerc.  Eapropter  abbatias  vel 

prioratus  qui  siib  praenotati  abbatis  Hugonisdispo- 
sitione  manserunt,sub  tua  quoque  vel  successorum 

tuoruradispositionepermaneredecernimus.(£rtMwe- 

rantur.  Tumpcrgit  •.]ln\oc\saulemq\iiS  sineproprio 
abbato,  diebus  domni  ac  venerabilis  Hugonisabba- 

tis  fuisse  videntur,  nunquam  aliquis  abbatem  ordi- 
nare  praesurnat.  lUud  etiam  libertatis  Cluniaceusi 

coenobio  firinum  haberi  ̂ ancimus,  ut  vestri  mo- 

naslerii  monach;  tjui  ad  sacros  suntordines  promo- 

vendi,a  quibus  malueritis  catholicis  episcopis  pro- 
moveantur.  Chrisma  vero,  si  opportunitas  exeg^- 
rit,  in  vestro  facialis  monaslerio  consecrari,  vel  a 

quibus  volueritis  episcopis.  Si  qua  igitur  in  futu- 
rnru  ecclesiastica  saecularisve  persona  hanc  nostrae 

constitutionis  paginam  sciens,  etc,  ut  inaliisnon- 
nullis  epistolis. 
Ego  Paschalis,  catholica;  Ecclesiffi  episcopus, 

subscripsi. 

Datum  apud  Caste-llium  per  munum  Joannis 
sanctae  Romanae  Ecc'esiae  diaconi  cardinalis  ac  bi- 
bliothecarii,  xiii  Kal.  Novemb.,  indict.  iii,  Incar- 
nationis  Dominica^  anno  1109,  pontificatus  autem 
domni  Paschalis  II  xi. 

CCLXXXIV. 

Privilegium  ad  Pontium  abbatem  Ctuniacemem,  ad 
quem  millit  patlium  candidum,  ul  ex  eo  sibi  paret 

263 PASCHALIS  II  PAP^ 

264 

dalmaticnx  in  usu  ecclesix  Cltinincensis,  concedens  A  <I"®  P^''  manu3  advocalorum  eidem  coenobioet  ser- 
ci  quod  uhilur  iu^iijriiis  jionii/iidlibus  in  oclo  pne- 

cifiuis  l't'slivital;bus  viouasttrii  sui. 
(Anno  1109,  Ool.  17). 

[Bullar.  Cluniac.  p.  36]. 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei.dilecto 

fiiio  PoNTio  Cluniacensi  alibali,  silulem  et  aposto- 
licam  bcncdictionein. 

Bonum  et  iaudabileCluniacensium  fratrum  dosi- 

deriuni  e.Kstitisse  nequaquam  anibigimus.cum  lo  in 

abljatern  ad  suarum  animarum  custodiam  eleg''- 
runt.  Studc  ergo  pcr  Dei  graliam,  (ili  in  Cbrislo 

charissime.quantiHn  in  le  est,  bonum  poruai  dosi- 
dcrium  adimplern  ;  ut  el  ipso  in  religionc  proficias, 

ct  eos  qui  tibi  commissi  sunt  ia  Dci  sempertimore 

ciistodia.«.  De  benignitatc  autciii  sodis  aposlolicae,  D 
etbe.itiPctrigratiacandiduiMlibi  pHllinin  uiitlinui?, 

dcquo  dalmaticas  in  usum  debeaa  vestrffi  ecclcsiae 
praeparare.  Nos  siquidem  dalmalicse,compagarum, 

chirothecarum,et  .iiitr.-e  usum  in  testivitatibus  octo 
monasterii  l.ii  pr.pcipuis,  sicut  antecessori  tuo  fo- 
licis  memoria?  Hugoni  abbati  a  prffldecessore  nostro 

concessus  est,  ita  tibi  speciali  dileclione  concedi- 

mus.Vide  crgo  ut,  sicut  ejiis  locum  tencs,  sicul  di- 
gnitaterii  assccutu5cs,ila  etiam  reli^^ionem  tcneaset 

industriam  prosequaris  ;  quatenus  per  Uei  graliam, 
et  monasterii  salus  inconcussa  permaneat,  et  tam 

in  le  qtiam  in  illis  divini  iiominis  gr.^tia  exaltetur. 
Datum  apud  Gastellium,  xvi  K.ilond.  Novembris. 

{Bullaia  in  plumbo  poiiili,    cum  iimplici  filo  re- 
torio). 

CCLXXXV. 

Privihgium  pro  monasterio  Siegburgensi. 

^Anno  1109,  Nov.  28). 

[Lacomblet,   Urkundenbuch   fiir  die  Geschichle  des 
Niederrheinn.  Dusseldorf,  1840,  4°,  t.  I,  p.  \T6]. 
Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  di- 

lecto  filioGu.NONi  abbativenerabilis  monasterii  quod 

in  monteSigeberch  situm  est,  ejusque  successori- 
bus  regulariter  substituendis  in  perpetuum. 

Sicul  injusta  posccntibus  nullus  tribuendus  est 

efrectus,sic  legitima  desiderantium  non  est  diffe- 

renda  petitio.Quia  igitur  diiectio  tua  ad  sedis  apo- 
stolica;  portum  confugieus,ejus  tuitionem  devotione 
debila  requisivit.  Nos  supplicationi  tu*  clomenter 
annuimus.et  Beati  Michaelis  monasterium,  cui  Dec